
CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 16

Sanlúcar de Barrameda > Tomares

MARTES 06 SEPTIEMBRE 2022

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 167 PEDERSEN Mads DEN TFS 349
2 37 WRIGHT Fred GBR TBV 129
3 1 ROGLIČ Primož SLO TJV 107
4 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 105
5 134 EVENEPOEL Remco BEL QST 100
6 171 SOLER Marc ESP UAD 99
7 124 MAS Enric ESP MOV 88
8 172 ACKERMANN Pascal GER UAD 86
9 48 van POPPEL Danny NED BOH 72

10 188 VINE Jay AUS ADC 62
11 144 GROVES Kaden AUS BEX 60
12 52 COQUARD Bryan FRA COF 58
13 142 CRADDOCK G Lawson USA BEX 57
14 225 McLAY Daniel GBR ARK 56
15 181 MERLIER Tim BEL ADC 56
16 81 CARAPAZ Richard ECU IGD 55
17 86 RODRIGUEZ CANO Carlos ESP IGD 51
18 75 PACHER Quentin FRA GFC 49
19 197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESP BBH 47
20 174 AYUSO PESQUERA Juan ESP UAD 44
21 21 LOPEZ Miguel Angel COL AST 42
22 51 HERRADA Jesus ESP COF 40
23 11 O'CONNOR Ben AUS ACT 37
24 183 JANSSENS Jimmy BEL ADC 37
25 135 MASNADA Fausto ITA QST 36
26 112 BEULLENS Cedric BEL LTS 36
27 45 KELDERMAN Wilco NED BOH 35
28 68 van den BERG Julius NED EFE 32
29 151 ARENSMAN Thymen NED DSM 31
30 94 MEINTJES Louis RSA IWG 31
31 113 CONCA Filippo ITA LTS 31
32 83 GEOGHEGAN HART Tao GBR IGD 31
33 25 LUTSENKO Alexey KAZ AST 30
34 168 TIBERI Antonio ITA TFS 30
35 175 GONCALVES ALMEIDA Joao Pedro POR UAD 28
36 67 SHAW James GBR EFE 27
37 91 BAKELANTS Jan BEL IWG 27
38 108 IMPEY Daryl RSA IPT 27
39 44 HINDLEY Jai AUS BOH 25
40 72 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 23
41 194 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 22
42 27 PRONSKIY Vadim KAZ AST 21
43 153 BRENNER Marco GER DSM 21
44 154 DEGENKOLB John GER DSM 21
45 186 TAMINIAUX Lionel BEL ADC 21
46 218 MATE MARDONES Luis Angel ESP EUS 20
47 111 de GENDT Thomas BEL LTS 20
48 214 BOU COMPANY Joan ESP EUS 20
49 74 MOLARD Rudy FRA GFC 19
50 177 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian COL UAD 19
51 38 ZAMBANINI Edoardo ITA TBV 18
52 8 TEUNISSEN Mike NED TJV 18
53 66 PADUN Mark UKR EFE 17
54 55 FERNANDEZ Ruben ESP COF 17
55 193 DIAZ GALLEGO Jose Manuel ESP BBH 17
56 82 van BAARLE Dylan NED IGD 17
57 205 GARCIA PIERNA Raul ESP EKP 17
58 103 de MARCHI Alessandro ITA IPT 17
59 47 MULLEN Ryan IRL BOH 17
60 187 VERMEERSCH Gianni BEL ADC 16
61 73 LIENHARD Fabian SUI GFC 16
62 96 TAARAMAE Rein EST IWG 15
63 185 STANNARD Robert AUS ADC 15
64 54 CHAMPION Thomas FRA COF 15
65 132 CAVAGNA Remi FRA QST 15
66 227 RUSSO Clement FRA ARK 15

Alcala del Río - km 161
1 218 MATE MARDONES Luis Angel ESP EUS 20
2 197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESP BBH 17
3 167 PEDERSEN Mads DEN TFS 15
4 161 BERNARD Julien FRA TFS 13
5 165 KIRSCH Alex LUX TFS 10

Llegada - Tomares - km 189.4
1 167 PEDERSEN Mads DEN TFS 50
2 172 ACKERMANN Pascal GER UAD 30
3 48 van POPPEL Danny NED BOH 20
4 37 WRIGHT Fred GBR TBV 18
5 75 PACHER Quentin FRA GFC 16
6 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 14
7 112 BEULLENS Cedric BEL LTS 12
8 227 RUSSO Clement FRA ARK 10
9 194 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 8

10 68 van den BERG Julius NED EFE 7
11 157 NIEUWENHUIS Joris NED DSM 6
12 52 COQUARD Bryan FRA COF 5
13 86 RODRIGUEZ CANO Carlos ESP IGD 4
14 91 BAKELANTS Jan BEL IWG 3
15 174 AYUSO PESQUERA Juan ESP UAD 2
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67 178 POLANC Jan SLO UAD 13
68 71 PINOT Thibaut FRA GFC 13
69 145 HAMILTON Lucas AUS BEX 13
70 161 BERNARD Julien FRA TFS 13
71 173 ALVES OLIVEIRA Ivo Manuel POR UAD 13
72 123 MAS Luis Guillermo ESP MOV 13
73 157 NIEUWENHUIS Joris NED DSM 12
74 107 HAGEN Carl Fredrik NOR IPT 11
75 221 GESBERT Elie FRA ARK 10
76 3 DENNIS Rohan AUS TJV 10
77 85 PLAPP Lucas AUS IGD 10
78 165 KIRSCH Alex LUX TFS 10
79 125 MUHLBERGER Gregor AUT MOV 9
80 224 GUGLIELMI Simon FRA ARK 9
81 202 BERRADE FERNANDEZ Urko ESP EKP 7
82 76 REICHENBACH Sebastien SUI GFC 6
83 42 FABBRO Matteo ITA BOH 6
84 215 CANAL BLANCO Carlos ESP EUS 6
85 204 GALVAN FERNANDEZ Francisco ESP EKP 6
86 217 MARTIN SANZ Gotzon ESP EUS 5
87 146 HEPBURN Michael AUS BEX 5
88 33 MADER Gino SUI TBV 4
89 24 FEDOROV Yevgeniy KAZ AST 4
90 121 VALVERDE Alejandro ESP MOV 3
91 127 ROJAS Jose ESP MOV 3
92 4 GESINK Robert NED TJV 3
93 88 TURNER Ben GBR IGD 3
94 5 HARPER Chris AUS TJV 2
95 126 OLIVEIRA Nelson POR MOV 2
96 184 MEURISSE Xandro BEL ADC 2
97 62 CAICEDO Jonathan ECU EFE 2
98 23 de la CRUZ David ESP AST 1
99 63 CARTHY Hugh John GBR EFE 1

 61 URAN Rigoberto COL EFE 0

Penalizaciones: 66 PADUN Mark (UKR) EFE -4 / 61 URAN Rigoberto (COL) EFE -4
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